



## PROTOKÓŁ Nr 3/2024

### z posiedzenia Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Płocka, które odbyło się w dniu 22 sierpnia 2024 roku

Posiedzenie rozpoczęło się o godz.15.<sup>30</sup>

Posiedzenie zakończyło się o godz. 15.<sup>55</sup>

Stan członków Komisji – 9

Obecnych – 9

Lista obecności radnych Rady Miasta stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta Płocka z 6 czerwca 2024 roku.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Płocka z 20 czerwca 2024 roku.
4. Informacja nt. Funkcjonowania PZOZ sp. zo.o. w Płocku – omówienie wyników finansowych za 2023 rok.
5. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących sprawach:
  - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024 -2050,
  - 2) zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok,
  - 3) uzupełniającego wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Płocku na kadencję 2024-2027 (druk nr 76),
  - 4) uzupełniającego wyboru ławników do Sądu Okręgowego Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Płocku na kadencję 2024-2027 (druk nr 77),
  - 5) uzupełniającego wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Płocku na kadencję 2024-2027 (druk nr 78),
  - 6) uzupełniającego wyboru ławników do Sądu Rejonowego Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Płocku na kadencję 2024-2027 (druk nr 79),
  - 7) wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy-Miasto Płock ze Stowarzyszenia Związków Miast Nadwiślańskich (druk nr 84),
  - 8) wyrażenia zgody na realizację przez Gminę-Miasto Płock projektu pn. „Gotowi na samodzielność” współfinansowane w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (druk nr 100).
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

#### **Ad. pkt 1**

##### **Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Pani radna **Daria Domosławska**, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki

Spółecznej powiedziała: „Dzień dobry rozpoczynamy trzecie posiedzenie komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Płocka. Witam bardzo serdecznie Pana prezydenta, panów wiceprezydentów, Pana sekretarza, skarbnika, dyrektorów poszczególnych wydziałów merytorycznych urzędu miasta Płocka, pracowników ratusza oraz wszystkich przybyłych gości na dzisiejsze posiedzenie. Witam również mieszkańców, którzy mogą nas oglądać za pośrednictwem łącza internetowego lub tą transmisję będą mieli możliwość obejrzeć w terminie późniejszym. Zanim rozpoczniemy dzisiejsze posiedzenie przypomnę, że jest to pierwsze posiedzenie po przerwie wakacyjnej. Z tego miejsca chciałam bardzo serdecznie podziękować wszystkim osobom, które po przerwie wakacyjnej cały czas pracowały na rzecz mieszkańców Płocka na rzecz naszej lokalnej społeczności a szczególnie w tych obszarach zdrowia edukacji i polityki społecznej. Szanowni Państwo zanim zaczniemy dzisiejsze obrady pozwolę sobie sprawdzić obecność abyśmy mogli realizować założenia dzisiejszego posiedzenia. Mamy kworum przechodzimy do poszczególnych punktów. Zapoznaliśmy się z porządkiem obrad zatem poddaje pod głosowanie porządek obrad.”

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony porządek posiedzenia.

Wynik głosowania członków Komisji:

8- głosów za,

0- głosów przeciw,

0- głosów wstrzymujących się,

1- brak głosu.

## **Ad. pkt 2**

### **Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta Płocka z 6 czerwca 2024 roku.**

Pani radna **Daria Domosławska**, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej, przedstawiła protokół ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta Płocka zamieszczony wcześniej w programie Esesja. Następnie, z powodu braku uwag ze strony członków Komisji do przedmiotowego protokołu, poddała go pod głosowanie.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. protokół.

Wynik głosowania członków Komisji:

8 -głosów za,

0- głosów przeciw,

0- głos wstrzymujący się,

1- brak głosu.

## **Ad. pkt 3**

### **Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Płocka z 20 czerwca 2024 roku.**

Pani radna **Daria Domosławska** Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Płocka zamieszczony wcześniej w programie Esesja. Następnie, z powodu braku uwag ze strony członków Komisji do przedmiotowego protokołu, poddała go pod głosowanie.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. protokół.

Wynik głosowania członków Komisji:

8 -głosów za,

0- głosów przeciw,

0- głos wstrzymujący się,

1- brak głosu.

## Ad. pkt 4

### Informacja nt. Funkcjonowania PZOZ sp. zo.o. w Płocku – omówienie wyników finansowych za 2023 rok.

Pani radna **Daria Domosławska**, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej powiedziała: „Otrzymaliśmy materiał w formie pisemnej jest z nami Pan prezes Marek Stawicki Prezes Płockiego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Korzystając z obecności Pana prezesa zaproszę Pana prezesa od razu. Poprosimy o krótkie wprowadzenie, które te wszystkie liczby te zestawienia dadzą nam obraz w formule takiego wyjaśnienia a potem zachęcę Państwa do dyskusji.”

Pan **Marek Stawicki** Prezes PZOZ powiedział: „Dzień dobry Państwu może tytułem wstępu do naszego dzisiejszego spotkania. Po pierwsze rok 2023, którego dotyczy materiał był w miarę stabilny. Trudno było mówić wówczas o jakiś rewelacyjnych posunięciach ze strony NFZ-tu nie mniej jednak też trudno było narzekać na jakieś zaskakiwanie szpitali zaskakującymi posunięciami. Generalnie można powiedzieć, że NFZ wywiązywał się ze swoich zobowiązań jako płatnik dosyć regularnie można trochę ponarzekać, że podwyżka ceny, która miała miejsce w ubiegłym roku była poniżej wzrostu kosztów, czy inflacji w naszym sektorze. Natomiast z drugiej strony dosyć rzetelnie były rozliczane wszystkie nad wykonania, więc powiedział bym, że funkcjonowało się w miarę stabilnie. W tym roku tej stabilności jest mniej przede wszystkim na razie wydaje się, że generalnie NFZ ma większe problemy finansowe jako organizacja cała. W związku z czym my na razie a jest koniec sierpnia nie bardzo wiemy co się zadziało w I półroczu dlatego, że otrzymaliśmy informację jakie będą podwyżki ceny punktu natomiast dalej nie wiemy co NFZ planuje w odniesieniu do nad wykonań być może jest to chwilowe zawirowanie i wszystko wróci do jakiejś stabilnej sytuacji na razie trudno jest na ten temat nam coś powiedzieć. Nie chciał bym referować dokumentu, który został Państwu przesłany tam tak jak powiedziałem widać w dużych liczbach, że nie było w roku 2023 gorzej niż w roku 2022. To na co chciałem zwrócić Państwa uwagę to jest to, że od 2022 roku przynajmniej i to samo miało miejsce w 2023 i wydaje się, że jest to kontynuowane w roku bieżącym NFZ ma takie podejście, że szpitale są podzielone na trzy kategorie I, II, III stopień, gdzie I stopień to są szpitale powiatowe taki jak nasz, II stopień to są szpitale trochę większe, ale również powiatowe, III stopień to są te szpitale największe. Generalnie wydają się mi przynajmniej, ale myślę, że nie tylko mi generalnie takie jest odczucie w gronie osób zarządzających szpitalami, że te szpitale I stopnia są traktowane zdecydowanie najgorzej to widać po zmianie wyników szpitali podzielonych na te kategorie w roku 2022/2023 i to samo jest w 2024 o ile w przypadku tych szpitali większych tam widać pewien ruch do przodu, czyli część szpitali przynajmniej tak statystycznie z tych, które generują straty do tych, które generują dodatni wynik o tyle w przypadku szpitali tych najmniejszych tutaj był trend odwrotny albo bez zmian. To może mieć znaczenie również w perspektywie naszych zamiarów jako Płockiego Zakładu Opieki Zdrowotnej w zakresie naszych zamierzeń inwestycyjnych i modernizacyjnych. Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej w tym roku rozpoczął dosyć ambitny proces polegający na rozpoczęciu prac projektowych nad kompleksowym zmodernizowaniem szpitala przy ul. Kościuszki natomiast, aby te zamierzenia miały szansę realizacji wymagało by to pewnej stabilności nie mówię poprawa sytuacji, czy warunków finansowania świadczeń zdrowotnych, ale przynajmniej stabilność w tym zakresie. Ta pewna niewiadoma, która się pojawiła w ostatnich tygodniach, czy miesiącach powoduje to, że trochę zacząłem się martwić jak będzie wyglądała możliwość sfinalizowania tych zamierzeń, które przy pomocy właściciela, czyli Urzędu Miasta chcielibyśmy zrealizować. Tyle tytułem wstępu jeżeli macie Państwo jakieś pytania to chętnie odpowiem.”

Pani radna **Daria Domosławska**, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej powiedziała: „Ja ze swojej strony bardzo dziękuję zarówno za materiał jak i za

dzisiejsze wprowadzenie i pozostaje nam trzymać kciuki, aby w najbliższym czasie udało się uzyskać perspektywiczne informacje ze strony Narodowego Funduszu. Dziękujemy bardzo szanując czas Pana prezesa oferujemy pozostanie na auli a jeżeli obowiązki wzywają dziękuję bardzo."

## **Ad. pkt 5**

### **Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących sprawach:**

- 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024 -2050.**
- 2) zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok,**

W tej sprawie głos zabrał, Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka: „W przedstawionych uchwałach dochody budżetowe zwiększamy o 648 tys. zł w tym dochody bieżące maleją o 9 mln. 976 tys. zł, majątkowe rosną o 10 mln. 624 tys. zł. Wydatki budżetowe zmniejszamy o 9 mln. 352 tys. zł w tym wydatki bieżące rosną o 6 mln. 655 tys. zł a wydatki majątkowe maleją o 16 mln. 7 tys. zł. Zmniejszamy kwotę planowanego zadłużenia o 10 mln. zł. Największe jednostkowe zmiany dotyczą zwiększenia dochodów o 900 tys. zł z tytułu czynszu dzierżawnego. Zwiększenie dochodów o 10 mln. 380 tys. zł ze sprzedaży majątku to taki ewenement z reguły co roku żeśmy je zmniejszali a nie zwiększali to rok wyjątkowy. Zwiększenie dochodów o 276 tys. zł z tytułu dofinansowania remontów pustostanu z Banku Gospodarstwa Krajowego. Zwiększenie dochodów o 300 tys. zł z tytułu podatku od spadku i darowizn. Zwiększenie dochodów o 905 tys. zł z tytułu odsetek zgromadzonych na rachunkach bankowych. Zwiększenie dochodów o 1 mln. 725 tys. zł z tytułu odszkodowań za usunięcie drzew. Zwiększenie wydatków na aquaparku o 450 tys. zł jednocześnie zwiększenie dochodów o 1 mln. 805 tys. zł w związku z refundacją kosztów utrzymania technicznego aquaparku. Zwiększenie dochodów o 488 tys. zł w związku z zawartymi dwoma umowami partycypacyjnymi na przebudowę ulic Przemysłowej i Sienkiewicza. Zwiększenie dochodów o 200 tys. zł z tytułu opłat komunikacyjnych. Zmniejszenie dochodów z tytułu służebności o 550 tys. zł. Zmniejszenie wydatków o 288 tys. zł na zadaniu przebudowa ulicy Gronowej to są oszczędności po przetargowe. Przesunięcie wydatków w wysokości 1 mln. 113 tys. zł na modernizację bloku żywieniowego w Miejskim Przedszkolu nr 12 z roku 2024 na 2025. Podobne przesunięcie wydatków 200 tys. zł na zadaniu poprawa stateczności zbocza skarpy wzdłuż ulicy Parowa również na 2025. Zmniejszenie wydatków na modernizację parkingu przy Orlen Arenie o 3 mln. 750 tys. zł. Przesunięcie wydatków w wysokości 495 tys. zł na zadaniu budowa łącznika Czwartaków, Graniczna centrum do ulicy Wyszogrodzkiej przesunięcie również na rok 2025. Kolejne przesunięcie to 1 mln. 250 tys. zł na zadaniu rowerem przez góry na kolejny rok. Zwiększenie wydatków o 333 tys. zł na roboty dodatkowe na zadaniu modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 6. Zwiększenie wydatków na odbudowę skarpy rzeki Brzeźnicy w wysokości 170 tys. zł chodzi o budowę przyłącza kanalizacji deszczowej oraz zewnętrznej instalacji odwodnienia terenu istniejącej oczyszczalni wód opadowych. Zwiększenie wydatków o 205 tys. zł na naprawę i obróbkę kominów w budynku księżnicy oraz na ekspertyzę niezbędną do wykonania projektu budowlanego. Kolejne zwiększenie wydatków na utwardzenie terenu przy budynku Urzędu Miasta na Piłsudskiego 6 w wysokości 310 tys. zł. Przesunięcie wydatków 330 tys. zł na pracę przygotowawcze dotyczące przebudowy ulicy Zglenieckiego na rok 2025. Przesunięcie wydatków w wysokości 120 tys. zł na pierwsze wyposażenie budynku Urzędu Stanu Cywilnego tu chodzi głównie o rozliczenie prawdopodobnie zakupy będą wykonane w tym roku natomiast płatność nastąpi w przyszłym. Zwiększenie wydatków o 300 tys. zł na zakup busa elektrycznego dla Szkoły Podstawowej nr 24. Zwiększenie wydatków o 4 mln. 180 tys. zł na zakup „Kobylanki”. Zwiększenie wydatków o 395 tys. zł na budowę systemu informacji miejskiej. Przesunięcia wydatków w kwocie 1 mln. 250 tys. zł na budowę ulicy Podgórze to jest przesunięcie z roku 2025 na rok 2024, czyli tutaj w drugą stronę są przyspieszone prace na tej inwestycji. Kolejne zwiększenie wydatków o 500 tys. zł na remont ulicy Zglenieckiego i ulicy Długiej. Zwiększenie wydatków o 500 tys. zł na utrzymanie i bieżące remonty urządzeń komunalnych oraz terenów miejskich. Zwiększenie wydatków o 200 tys. zł na konserwację i pielęgnację zieleni na terenie miasta. Zwiększenie wydatków o 650 tys. zł na remonty pustostanów. Zwiększenie wydatków o

165 tys. zł na wykonanie ogrodzenia w Książnicy Płockiej i zwiększenie wydatków o 200 tys. zł na zakup dwóch pojazdów elektrycznych dla Muniserwisu. Kolejne zwiększenie wydatków na podwyższenie kapitału zakładowego dla ZOO 195 tys. zł również na zakup dwóch pojazdów elektrycznych. Zwiększenie wydatków o 4 mln. zł na podwyższenie kapitału dla Wisły Płock. Zwiększenie wydatków o 400 tys. zł na zakup większej ilości druków z państwowej wytwórni papierów wartościowych oraz tablic rejestracyjnych. Wynika to z większej ilości rejestracji pojazdów w porównaniu do lat ubiegłych to się przekłada również na zwiększenie dochodów na poprzedniej sesji zwiększaliśmy je o 300 tys. zł a na tej o 200 tys. zł. Zwiększenie dochodów o 195 tys. zł w związku z przystąpieniem do projektu gotowi na samodzielność współfinansowanego z europejskiego funduszu społecznego plus i jednocześnie zwiększenie wydatków na realizację tego projektu na tę samą kwotę. Zmniejszenie dochodu z tytułu rozliczenia Vat w wysokości 20 mln. 29 tys. zł jednocześnie zmniejszenie wydatków na inwestycję aquaparku o tę samą kwotę. Zwiększenie wydatków na media w aquaparku o 2 mln. 338 tys. zł i jednocześnie zwiększenie dochodów z tytułu refundacji tych kosztów przez MOSiR. Jeszcze kilka zmian dotyczących tylko WPF-u a nie łącznie 2024/2025. Przebudowa lokali mieszkalnych w budynku przy ulicy 1 Maja w Płocku to jest łączenie dwóch lokali na rodzinny dom dziecka tj. 500 tys. zł na następny rok. Rozbudowa budynku SP nr 15 200 tys. zł na rok 2025 na dokumentację. Kolejna to również dokumentacja 250 tys. zł przebudowa ulicy Chemików wykonanie dokumentacji projektowej umocnienia skarpy przy obiekcie mostowym w ciągu ulicy Przemysłowej 200 tys. zł. Kolejna największa propozycja wprowadzenia do WPF-u to jest budowa ulicy Wyszogrodzkiej 14 mln. zł z czego 7 mln. zł jest z funduszu dróg samorządowych 7 mln. zł środki własne. Budowa i przebudowa dróg na ulicy Ciechomice prace przygotowawcze 170 tys. zł i zwiększenie środków na projekcie zielony transport publiczny o 2 mln. 12 tys. zł to jest zwiększenie o podatek Vat jednocześnie zwiększenie też dochodów z tytułu rozliczenia podatku Vat i zwiększenie wydatków na przyszły rok na turniej towarzyski w piłce ręcznej 4 Nations Cup. To takie największe zmiany jeśli jakieś pytania to postaramy się odpowiedzieć."

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024 -2050,  
W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

- 6 -głosów za,
- 0- głosów przeciw,
- 3- głosy wstrzymujące się,
- 0- brak głosu.

2) zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

- 6 -głosów za,
- 0- głosów przeciw,
- 3- głosy wstrzymujące się,
- 0- brak głosu.

3) uzupełniającego wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Płocku na kadencję 2024-2027 (druk nr 76),

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

- 9 -głosów za,
- 0- głosów przeciw,
- 0- głosy wstrzymujące się,
- 0- brak głosu.

4) uzupełniającego wyboru ławników do Sądu Okręgowego Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Płocku na kadencję 2024-2027 (druk nr 77),

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

8 -głosów za,  
0- głosów przeciw,  
0- głosy wstrzymujące się,  
1- brak głosu.

5) uzupełniającego wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Płocku na kadencję 2024-2027 (druk nr 78),

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

8 -głosów za,  
0- głosów przeciw,  
0- głosy wstrzymujące się,  
1- brak głosu.

6) uzupełniającego wyboru ławników do Sądu Rejonowego Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Płocku na kadencję 2024-2027 (druk nr 79),

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

8 -głosów za,  
0- głosów przeciw,  
0- głosy wstrzymujące się,  
1- brak głosu.

7) wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy-Miasto Płock ze Stowarzyszenia Związek Miast Nadwiślańskich (druk nr 84),

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

8 -głosów za,  
0- głosów przeciw,  
0- głosy wstrzymujące się,  
1- brak głosu.

8) wyrażenia zgody na realizację przez Gminę-Miasto Płock projektu pn. „Gotowi na samodzielność” współfinansowane w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (druk nr 100).

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

8 -głosów za,  
0- głosów przeciw,  
0- głosy wstrzymujące się,  
1- brak głosu.

## **Ad. pkt 6**

### **Sprawy różne.**

Pani radna **Daria Domośławska**, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej powiedziała: „Państwo radni otrzymali korespondencję jest to pismo Pana Bogdana Sobańskiego myślę, że Państwo zapoznali się z tym pismem. Czy chcielibyście Państwo zabrać głos w tym punkcie? temat jest kontynuowany od kilku lat myślę, że znany jest wszystkim Państwu radnym. Jeżeli nie ma zgłoszeń do dyskusji dziękuję.”

## **Ad. pkt 7**

### **Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad, **Pani radna Daria Domosławska**, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej zamknęła posiedzenie Komisji, dziękując wszystkim za przybycie i udział w posiedzeniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia  
i Polityki Społecznej

Daria Domosławska

Protokołowała:

Elżbieta Rzepecka